
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 10 сентября 2023 года                         №51/7-5 

г. Октябрьский 

 
О рассмотрении жалобы Рейфшнейдер Олеси Сергеевны о 

несоответствии бюллетеней в ящиках для голосования и списках избирателей 

на участковой избирательной участке № 519  

 

Территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский, рассмотрев жалобу кандидата в депутаты по Единому 

избирательному округу, выдвинутого БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» Рейфшнейдер О.С. о том, что в день голосования в 

помещении для голосования на избирательном участке №518 был осуществлен 

вброс избирательных бюллетеней в стационарный ящик для голосования, сообщает 

следующее. 

На основании проведенного с участием членов территориальной 

избирательной комиссии пересчета количества избирательных бюллетеней, 

находящихся в переносных и стационарных ящиках для голосования и количества 

сведений по числу проголосовавших в списках избирателей участковой 

избирательной комиссии №518, сообщаем, что в результате пересчета количество 

избирательных бюллетеней и числа проголосовавших, указанных в списках 

избирателей совпало. 

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона о 12.06.2002 №67 Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 

года №17/2-7 возложены полномочия окружных избирательных комиссий 

Девонского избирательного округа №18 и Нарышевского избирательного округа 

№19, решила:  

1. Признать жалобу кандидата в депутаты по Единому избирательному 

округу, выдвинутого БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» Рейфшнейдер О.С. необоснованной и оставить без удовлетворения. 

2. Копию настоящего решения выдать заявителю. 

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 


